
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 101 del 19/10/2012 
 

1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N. 101  del Reg. Delibere  
 
OGGETTO: VIGILI FUOCO VOLONTARI – RADUNO (90° ANNIVERSARIO) - PATROCINIO 
 

L'anno 2012, il giorno 19 del mese di ottobre alle ore 11h00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Assente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 
 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 101 del 19/10/2012 
 

2 

 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento in materia di affidi in economia; 
- il vigente regolamento comunale in materia di contributi; 
- l.r. n. 37/2009 in materia di servizi antincendi; 
 
DATO ATTO: 
 
- della richiesta, pervenuta per le vie brevi da parte del rappresentante del distaccamento VV.FF. volontari di 

Torgnon E. Corgnier, di patrocinare le iniziative relative al festeggiamento del 90° anniversario del 
distaccamento dei VV.FF. Volontari di Torgnon; 

- che è intendimento del comune e del distaccamento festeggiare tale appuntamento all’interno del programma 
della festa patronale, prevista in data 11 novembre, ciò al fine di assicurare una maggiore partecipazione della 
cittadinanza e una razionalizzazione delle spese; 

- del fatto che rispetto ai fondi di cui agli artt. 66 – 67 l. r. n. 37/09 residuano ancora euro 6.933,34; 
 
SENTITO in merito l’ass. L. Perrin e ritenuto opportuno patrocinare l’iniziativa, assumendo a carico del comune 
una parte degli oneri,  in ragione dell’importante contributo al servizio di protezione civile fornito dai volontari, 
mentre un’altra parte delle spese sarà conteggiata sul fondo previsto in bilancio comunale per gli interventi del 
distaccamento (ex arttt. 66 – 67 l. cit.);   
 
A SEGUITO di breve discussione; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio 
finanziario 2012/2014 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2012; 
 
DATO ATTO, inoltre, che: 

� rispetto al contributo erogato al distaccamento, la modalità di individuazione del beneficiario è da 
intendersi: applicazione artt. 66 – 67 l. r. n. 37/09; 

� risulta efficace ed economico provvedere, come modalità di individuazione del beneficiario, tramite affido 
in economia, in ragione della tipologia e del valore dei beni e dei servizi forniti; 

 
ACQUISITO il parere di legittimità e regolarità contabile previsto dalla vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. di patrocinare l’iniziativa di cui in premessa; 
 
2. di assumere a carico del Comune l’onere del pranzo dei VV.FF. volontari di Torgnon (compresi i membri che 

hanno prestato servizio negli anni passati), impegnando a tale titolo, in favore dell’organizzatore della festa 
patronale (ass. Coeur Torgnolein), euro 1.500,00 sulla UEB 10102 – 1101 organi istituzionali – fp1249 – 100 
esercizio 2012, alle seguenti condizioni: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite lettera d’incarico; Cig – 
Z8406EE8B2; Liquidazione dietro presentazione di fattura + doc. DURC + visto capo distaccamento, entro 45 
giorni; 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 101 del 19/10/2012 
 

3 

 
3. di erogare, a titolo di spesa di competenza del distaccamento, al locale distaccamento dei VV.FF. volontari la 

somma di euro 1.430,00; 
 
4. di dare atto che la liquidazione di tale somma avverrà  dietro presentazione di copia delle relative pezze 

giustificative; 
 
5. di incaricare il segretario comunale del relativo impegno di spesa in favore del distaccamento per euro 1.430,00 

da assumere sulla  UEB 10202 – 3401 protezione civile – fp1229 – 3300 esercizio 2012, 
 
6. di dare atto che in seguito alle sopra riportate spese di competenza del distaccamento il relativo fondo ammonta 

ad euro 5.503,34; 
 
AG  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 101 del 19/10/2012 
 

4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 22/11/2012 al 10/12/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 22/11/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


